<sup>161</sup> Cjelovit opis podavanja na koja su ubuduće Babonići kao patroni imali pravo izgleda u izvornome tekstu (v. prethodnu bilj.) ovako: *primo videlicet in festo beati Georgii martyris perpetuis temporibus descensus per quinquaginta denarios pro tempore currentes iuxta et secundum iura eorum et literalia munimenta ipsis superinde per dominos reges Hungarie ac regni Sclavonie banos concessa et tradita processu exercituali vulgo woyschyna dicto, item in festo beati Martini confessoris similiter perpetuis temoribus descensum vulgo odmych dictum, secundum quod continetur in ipsorum expeditoriis super solutione eiusdem descensus emanatis, prout unusquisque eorum dare solitus est et consuetus ... et mardurinas ex parte colonorum suorum secundum consuetudinem eorum.*

<sup>162</sup> Duboka starina toga shvaćanja može se ilustrirati primjerom iz druge polovice 13. stoljeća, kada je kralj Ladislav IV. „nobilitirao“ posjede koje je u županijama Garešnici i Gariću kupovao stanoviti *comes* Ruh, koji je dotad za te posjede morao snositi izvorne službe i podavanja – *nobilavitimus predia sua in Garig et in Guersence existencia, que quidem predia licet a iobagionibus castri sive predialibus empacionis titulo aut per modum ... [pos]ederit, usque modo ex nunc tamen in antea eadem predia sua, ita pure et simpliciter sine debito prime condicionis, tam ipse quam eius heredes teneant et possideant sicut veri, primi et naturales Sclavonie nobiles suas possessiones possident et usque modo possederunt* (*Diplomatici zbornik* 6: 39, br. 35, 29. 05. 1273.).

<sup>161</sup> The full description of the duties as the right of Babonići as patrons, appears in the original text (see previous note) as follows: *primo videlicet in festo beati Georgii martyris perpetuis temporibus descensus per quinquaginta denarios pro tempore currentes iuxta et secundum iura eorum et literalia munimenta ipsis superinde per dominos reges Hungarie ac regni Sclavonie banos concessa et tradita processu exercituali vulgo woyschyna dicto, item in festo beati Martini confessoris similiter perpetuis temoribus descensum vulgo odmych dictum, secundum quod continetur in ipsorum expeditoriis super solutione eiusdem descensus emanatis, prout unusquisque eorum dare solitus est et consuetus ... et mardurinas ex parte colonorum suorum secundum consuetudinem eorum.*

<sup>162</sup> The old age of this understanding can be illustrated by an example from the second half of the 13<sup>th</sup> century, when the King Ladislaus IV “ennobled” the estates in the counties of Garešnica and Garić that were purchased by a certain *comes* Ruh, who until then had to bear the original services and duties for those estates – *nobilavitimus predia sua in Garig et in Guersence existencia, que quidem predia licet a iobagionibus castri sive predialibus empacionis titulo aut per modum ... [pos]ederit, usque modo ex nunc tamen in antea eadem predia sua, ita pure et simpliciter sine debito prime condicionis, tam ipse quam eius heredes teneant et possideant sicut veri, primi et naturales Sclavonie nobiles suas possessiones possident et usque modo possederunt* (*Diplomatici zbornik* 6: 39, no. 35, 29.05.1273.).